
V Av. Col. Virgilio Tavora, 1710, ltaitinqa · Ce prefeiturci u it1,1iUnga.c::,".9ov.b, 

'\. (35) 3377-1361 www.itaitin9t1,ci;i.9ov.br 

,,,--- /I ·-~ . ( / . // I< .. - .·1 I -l11r;i1zl!Jt:? l-1J;70I!~ .. llr:5(<ttt,v 
I' f/vl f'randsco ArHafao\.1tlas1le1ro 
• I ! 

-Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 26 de Maio de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAc;AO - TOMADA DE PRE<;OS N2 
2022.12.003:TP. O Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 14 de Junho de 2022, as 

1' 09h:00min, ~a Av. Cel. Virgilio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 

I rnodalidade ~OMADA DE PREc;os, cujo objeto e a contratacao de Empresa para Recuperacao das 
\] d~adras Co~~rtas de lnteres~e da ,Se~retaria de Educ~~ao no M~~icipio d~ ltaitinga/Ce. O Edital e 

· .. · seus anexos ja se encontram disponiveis no endereco acima no horano de 8h as 12h. 

TOMADA DE PREtOS NQ 2022.12.003 TP 



I 

~i~~}!ltt:!!H!!f!Hlt·i I ~aloc•~-,~-~,;a•g~le6a~ l 

lwwGw·ic~•-~l~le&- •§v•ma 

11111 lll!il!!ll!III IIII ! 



Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais (!]~, . [!] 
CPF .... 321.523." em 2710512022 '6 55030 · IP com n" 169 254 .106. 95 ~ d 

www.itaitinga.ce.gov.br/diarioof1cial/?1d=682 j~ ·: .. :j 
P.3ginals) 3 de 6 l!l 1 . • . a DOM 

EXTRATO DE CONTRATO N° 15.22.05.26.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL E A EMPRESA PACTUS 
SERVl(;OS, ASSESSORIA E GESTAO PUBLICA EIRELI. OBJETO: Contratacao de empresa 
especializada para realizacao de censo previdenciario para aprimoramento da qestao previdenciaria 
de dados cadastrais, funcionais dos servidores publicos municipais ativos, inativos, pensionistas e 
dependentes, vinculados ao Fundo de Providencia. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Conforme Tomada 
de Precos sob o n° 2022.15.002-TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e Leqislacao 
Complementar. VALOR DO CONTRATO: R$72.500,00 (Setenta e dais mil, quinhentos reais). 
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrao por conta da Dotacao 
Orcarnentaria: 1501.09.272.0100.2.141.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros services 
de terceiros pessoa jurfdica. Fonte de Recurso: 1.802.000.000. PRAZO: 0 Contrato resultante da 
presente licitacao tera validade e eficacia da data da sua assinatura ate 31 de Dezembro de 2022. 
EXECU<;AO: de ate 03 (tres) meses. Podendo ser prorrogado. DATA: ITAITINGA/CE, 26 de Maio de 
2022. SIGNATARIOS: Pedro Junior Nunes da Silva e Jose Roberto Frota Cavalcante. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA<;AO - LICITA<;OES - Aviso de Licltacao: 2022.12.003 TP/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA · CE - AVISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PRE<;OS N° 
2022.12.003 TP. 0 Presidente da Cornissao de l.icitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 14 de Junho de 2022, as 
09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 

EXTRATO DE CONTRATO N° 12.22.05.19.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCA<;AO E A COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E 
MATERIAIS DIVERSOS EIRELI. OBJETO: Aquisicao de absorvente hiqienico para institui o programa 
de fornecimento de absorventes hiqienico nas escolas publicas da rede de ensino do municipio de 
ltaitinga, conforme especificacoes contidas no Termo de Referencia, anexo ao Edital . 
FUN DAM ENT A<;Ao LEGAL: 0 processo de licitacao, na modalidade Preqao Eletr6nico tombado sob 
o n° 1201.05.01/2022-PERP, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93, da Lei Federal n° 
10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19 e Decreto Federal n° 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: 
Global R$ 79.800,00 (Setenta e Nove Mil e Oitocentos Reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas decorrentes das contratacoes que poderao advir desta licitacac correrao a conta de recursos 
especificos consignados no respective Orcarnento Municipal, inerente a Secretaria de Educacao, sob a 
seguinte dotacao orcarnentaria: 12.03.12.361.0173.2.079.0000 - FDB30 - DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recurses: 1.540.0000.00 . 
PRAZO: O presente instrumento produzira seus jurldicos e legais efeitos a partir da data de sua 
assinatura e viqera ate 31 de dezembro do corrente ano. DATA: ltaitinga-Ce, 19 de Maio de 2022. 
SIG NAT ARIOS: Maria Goretti Martins Frota e Patricia Bastos de Melo. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITA<;OES - Aviso de Extrato do 
Contrato : 15.22.05.26.001 /2022 

TOMADA DE PRE<;O N° 2022.15.002-TP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA<;AO - LICITA<;OES - Aviso de Extrato do Contrato : 
12.22.05.19.001/2022 

PREGAO ELETRONICO N° 1201.05.01 /2022 -PERP 

Ano VIII - Edicao N° 648 de 27 de Maio de 2022 

Assinado eletrorucarnente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF ·".321.523-" em 27/05/2022 16:55 30 - IP com n";).!39:254,106.95 

DIARIO OFICIAbz:;;: \ 
ESTADO DO CEARA g: .-2-~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITLtJ~~5·93-? 
a ·-· ;i?(" \,<,.,,. 

"S,,:jo 01'.' \..I'-' 



Assinado eletronicam. en.te por: Paulo Cesar Feitosa Arrais [!]BM 
CPF: **'.321.523-" em 27/05/2022 16:55:30 - IP com n": 169.254.106.95 FJ.; , 

www.1tait1nga.ce.g0v.br/diariooficial/?id=682 j; · . 1; 

Pagina(s) • de 6 [!], · . . • • : aOOM 

A Prefeitura Municipal de ltaitinga, torna publico que requereu junta a Secretaria do Meio Ambiente de 
ltaitinga - SEMAM a reqularizacao de licenca de instalacao, para Pavirnentacao em Pedra Tosca de 
Diversas Ruas, no municfpio de ltaitinga - Estado do Ceara.MAPP 5613. Fazendo-se, nae obstante, 
necessario o cumprimento das exiqencias da Docurnentacao Previa para Licenciamento Ambiental, 
constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM. 

modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de Empresa para Recuperacao 
das Quadras Cobertas de lnteresse da Secretaria de Educai;ao no Municipio de ltaitinga/Ce. O 
Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga - 
Ce, 26 de Maio de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissao. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVl(;OS PUBLICOS - LICEN(;A AMBIENTAL - 
REQUERIMENTO DE REGULARIZA(;AO DE UCENCA OE INSTALA(;AO: LICEN(;A DE INSTALA(;A0/2022 

REQUERIMENTO DE REGULARIZA<;Ao DE LICEN<;A DE INSTALA<;Ao 
A Prefeitura Municipal de ltaitinga, torna publico que requereu junta a Secretaria do Meio Ambiente de 
ltaitinga - SEMAM a reqularizacao de ucenca de mstalacao, para a Adequacao de Estradas Vicinais, 
Avenida B,no municfpio de ltaitinga - Estado do Ceara PT -1082231-44.Fazendo-se, nae obstante, 
necessario o cumprimento das exlqencias da Documentacao Previa para Licenciamento Ambiental, 
constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM. 

SECRET ARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVl(;OS PUBLICOS - LICEN(;A AMBIENT AL - 
REQUERIMENTO DE REGULARIZA(;AO DE LICEN(;A DE INSTALA(;AO: LICEN<;:A DE INSTALA(;A0/2022 

REQUERIMENTO DE REGULARIZA<;Ao DE LICEN<;A DE INSTALA<;Ao 

Ano VIII - Edicao N° 648 de 27 de Maio de 2022 

Assinado eletronicamente par: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: '**.321.523-" em 27/05/2022 16:55:30 - IP com n:;.'169:254~ 106.9~ 
.s Ci,_$ \ 

DIARIO OFl~IJ\L·~1 ~\ 
ESTADO DO CEARA i.., ~ 91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITI~~ t\~· ~~J 
r.,,,ss . " ' \C' · 40 Di-'" 


